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Novinky z Kalamazoo Nebu ná náramné potichu j uni iSádná stavu zbavit se toho hosta neví
ě mi f fi NEBRASKA

Umrlí a ioraDi
taného trapiče osudného Není
snad vůbec léku pomocí kterého

by se ho mohl člověk zbavit ne
boť jsem měl dost doktorů u též"

dost jedovatých lék A jež mi vnuk

poskytly pouze chvilkové úlevy
Pmíníl jsem si konečně že sc po
dívám do Corpus Chrisli Texnci

aibych se přesvědčil je-l- i tarnní

podnebí skutečné tak výhodné pro
trpící podobným neduhem Hhle

dal jsem Že jest lomu tak —

Zároveň sděluji váem krajanňm
Že jsem si faiiuií krajinu dohře

prohlédl a podotknu zkrátka že

v ní budu přebývat 1'oskytlle

dobrou biidoucnonst tomu kdo si

lam koupí pozemek aneb se tam

usadí a zařídí sí zde svfij domov

Koupil jsem u blíže Uobslown od

ínternational lamd and luvcst-men- t

(Jo české pozemkové firmy
z Omahy dvé sté ukrft pozemku
100 akrfi pro sebe a KM) akrft pro
jistého krajana a kterýmž před
svým odjezdem jsem se umluv1!

h mu tam též něco vybéřu Kdy

jsem však přijel zpět n vfia mu jak
náleží vysvětlil a zároveň mu udal

cenu pozemku oznámil mi že to

jest pro něho cenu vysoká a h
pozemek nevezme 'J'nk to jest h

našimi krajany! Dal jsem za do

brý pozemek zu akr Mohl

jsen ovsem dost a ti fiozcmky la

ciné za 8 tt% 15 n 20 akr

dle toho jak jsou dobré a vzdá- -

lené J'ozemky tamní jsou porost-

lé tak zv meiejiiítem a jak jsem
viděl dají se lehce obdělat Kdy- -

y snad některý z krajanu zamý

šlel zakoupit! sí pozemek v oné

krajině sdělují mu m bych mu

přepustil 100 akrft pozemku neb

by di měl rád vedle see fVcba

Nechť mí jen dopíše já mu sdé- -

'ím mdiotiě bližší podrobnosti
V úctě James V Matra

Kiltfore Neb

"KRAJANÉ P0Z0RÍ
Farma o lóO akrech dobrého

mzemkii ÍM) akrfl vzděláno ostat

ní pastr stavba v dobrém Mtavu

lobrá vola větrník a dfst vody

se z volné ruky n úrodou

neb bez úrody s úrodou za M

im bez úrody za $2500 na dvě

splátky Vyhovím každému dle

možností Pozemek nalézá se v

icsk 2--
í twp 35 rango '10 fi mil

oři Crookston a H míl od Kíltforc

Neb Dráhu Northwestern
Též prodám renČ o íiOí) akrech

jejž protéká voda st uvení o !5

Hvétnieích (16 při 14 14 pří 12

10 při 10) dobrá šindelová ma- -

Stal (1H při Ifi) a stinná ohrada

ro dobytek za $4000 nu splát

ky ve '$ letech Pozemek jest v

sek b' twp 114 rane 'M) 'J míle

od Kilffore Neb

Taktéž m kusft hívézího do-ytk- a

bude v proileji Dližší sdě

lí ochotně Jwm V Satra
50kMz Kilirore Neb

Dr FBANZ J SWOBODA

a ranhojič „

V tiC&l!iatJi

Jet ochoten VihU íhvílt iw

uluuřiti na Uru krajanům ltko- - 8

ij
U ihufnt V fcaldřiti oboru u

íríííirt: ttt:#twm t%im

ŘEZNICKY A UZGNÁRSKV
i

vlattol

T

AroJ%!lOVHlf'
V BRUNO NEB

CVrilvt wim Jukoi l vUeíně
rohky Dn4tk4 vi4y v hojním fht
tu tkl 1 ittu ídj1101 u(vill
mátlo vej ii ttrňWi 6I#! Vtny
inamruité a rn UvalUit linii h"lv4
bneit lt t IU tH y nJ

taneční zábava nebyla pořádána
ani nikdo nepřisel k úrazu Nu

[však si to vynahradíme až Hartoá

UMpořtttta obžyikový plea Jnk
nám sdělil bude to bry
llí je nám opět venelo ináine

zase hosty Přijely k nám slečin-

ky Jitka Fialová z Denver (Jolo

a ())na a Lilly Dvořákovy z Oma-

hy Jak se nám sděluje p V II

Fiala náň milý svakr nanlézá se

návštěvou u svého bratra Adolfa

v (Jlarkson a přijede prý též nii

navštívit
Minulého týdne bylo jniše mé- -

slečko zaplaveno tlupou eíliHiin

kteří si počínali tak drze že by

bylí vymámili na jalové krávř te

le a kde jim ničeho nedali neb

jen málo tak jim hodní nadali

Zkrátka a dobře by jim patřilo

jakmile se někde vyskytnou vzít

na ně pořádný karabář a vyprá-

skat je z města Mužští si pěkní
hoví v chládku a ženské posílají
na lov a co iiedostauou Ink to li-

to rádnou Tak jen pozor na níl
"Kradou husy slepice jaou z cí- -

káské vennicel

Manželé J H Tjcháékoví ztrá- -

vílí svatý džulaj v Kxeter u své

leery pí K Uřídilové Hotrab

Zpr&vy z Bruno Neb

Hrozná elektrická bouře snesla

ve nad naším městem v pátek dne

července ve 12 hodin v nocí

Houře tato trvala celé 2 hodiny
Kiesk stíhal blesk rána ránu
Všechno bylo vzhnru a očekávalo
c to nejborší Za bouře udeřil

blchk do zdejšího katolického ko

4leJa a zapálil jej Poněvadž záhy
idieň ly zpozorován a podniknuto
vše k ochraně byl oheň záhy uha

šen MOKia není eiixa lenna
věž byla uchráněna Znaěný liják
yl oehráncftm znaéné nápomo- -

en Příště podám zjrávy
V Matný

Z Omahy do Linwood Neb

Vzdávám touto cestou rodině
iartošové v Jnnwood Neb sr- -

leěný dík za laskavé pohoštění
inne a mých hochu a za milé zpří
jemnění našeho 14denního u nich

obytu Neměla jsem ani tunení

když k vám paní a pane Hartoš

jsem na "letni luft" jela že strá
vím tak příjemným zpfisolM-n- i své

rázdniny Upomínka na milé
divíle ve vašem kruhu strávené na

vždy utkví nám v paměti Rov-

něž za to že chvíle ty vždy kořenil

jste svým výtečným humorem
sem vám vděčna --— (Vtla jsem v

minulém Pokroku dopis v kterém
nDartoš se přiznává jaké sniut-l- é

následky nucen byl nést i za

svoji všetečnost Ale milý pane
Jartoši to nebylo od jedovaté
rávy ale spíše od namáhání zra
ku a nervu Radila bych vám ja
ko upřímná přítelkyně byste se

todruhé chránil takového pozoro- -

ání nebof by se vám při vaší
rudkosti snadno mohlo státi že

yste mohl z toho oslepnout! A

ak považte jaké smutné chvíle

y vám nastaly Vždycky říkáte
ak jsou ty ženské všetečné ale ny
ní sám podal jste dňkaz že ti muž
ští nejsou o mák lepší Ale nehoř
£H m proto na m" Co na srdci
to na jazyku Nu však si rozumí
me Ješté jednou přijměte vřelé
iky za všechno Miškovská

Dr F H Kucora
čes

jftaf MjHjBtollB

t Verdigre Nb
rrmrkt UUfon f úf443Ttjé

Jt hotov noilouiitl kriJaoán
V ktldé dnVi do okolí jď na
itTolinL 39tf

V sobotu dne 'Z') června přejet
byl v Ibittlc Creck osobním via

keru Jrciin Ilarry Pctersou a týž
děsné zohaven nu hlavě a prsou
Stalo se tak k vfilí jeho dítéti
které mu šlo naproti když se u- -

bíral v poledne práce k obědu

Když dospěl ku kolejím dráhy U

P uzřel své dítě ano mu přichází
vstříc Zároveň spatřil přijíždě
jící vlak a tn v obuvř že by dítko

jeho mohlo vběhnout I na železni

ční trať kde by jisté smrti neušlo

spěchal k jeho záchraně Než ve

chvatu aby byl na druhé straně
tratě dříve než na ně vstoupí Je
ho dítko zukopl o kolej a upadl
Dříve než se mohl nebožák vzcho

pit! přihnal se vlak a usmrtil jej
Pelerson obětoval život svftj aby
miláčka svého zachránili
Dne 1 července konal se po

hřeb Josefa Veehy za ňčastenství

Četných přátel a známých ftád- -

uý mJadík ten právě 21 rok stár a

zemřel v nejlepšíni věku na zápal
plic Pohřeb odbýval se domu

ebo bratra p Franka Věchy

Když se účastníci shromáždili v

domó smutku a mládenci a druži

čky zaujali svá místa po stranách
rakv promluvil pisatel těchto
řádku nad rakví zesnulého něko

lík slov útěchy načež po zapění

lojemné pohřební písně a po za

hrání smutečního pochodu hudeb-

ní kapelou pod vedením p Voj-

těcha Hroma vynesenu byla rakev
mládenci a družičku mí a vložena

do připraveného vozu Na to se

průvod sestávající muoha povo
zu ubíral za zvuku hudby ke hřbi- -

lovil kdež lučly býtí uloženy té

esné pozůstatky zesnulého lí

vrat hřbitovních byla rnkev s vozu

doženu u ncscua mládenci s druží- -

kamí po stranách k připravené
mu hrobu Zde opětné pisatel pro-mluv- il

nad rakví jež byla krás

nými vějiei takřka úplné zakryta
načež rakev s tělesnou schránkou
zesnulého za dojemných zvukň

hudby spuštěna do hrobu a zde
k věčnému odpočinku uložena

Truchlící pozůstalí nechť přijmou
naši nejií)římuéjší soustrast —

Druhý den po pohřbu odjela mat

ka zesnulého se synem Janem zpět
lo VVíseonsinu

V Idndsay pokládají nové ce

mentové chodníky což jest pro
lak malé město skutečně chvály-
hodné Před krátkým časem za-

řídili si tamní občané elektrické
osvětlení a jak se proslýchá bu

lou stavět v brzku i vodárnu Po

kročilým občanňm lindsayským
přejeme všeho zdaru!

Josef Storek

Z KIMJOHK Neb 2 ěce --~

(Jt redakce Musím vám sdělit

něco ze své výletní cesty do jiho-

západního Texasu a doufám že to

uveřejníte v zájmu svých čtená-

řů Který z krajanů zamýšlí po- -

dívat se do jihozápadního Texasu

jsem mu tou radou aby neotálel

a aby a tou nejbližší výpravou ce-

stu tam nastoupil k vybrání aneb

zakoupení si té královny dobré

pftdy Musím vskutku dožnuti

h cena pozemku těch v brzku

vstoupne Dále jsem přesvědčen
že při značné poptávce nebude si
lze v krátkosti v čfm vybrat Po-

kud se týče počasí v tomto hor

kém násmu jest pravda že

vzduch vanoucí od zálivu mrř- -

skélm značně jest ochlazen
Vzdmh v krajině tamní jett o

pravdu svěží a zdravý a piVoM

blahodárné nn celou soustavu clo- -

vřka který trpí bud revuiati
mem yáduehou aneb krčním ka-

tarem Píši vám jen u tom o čem

jiem se sám přmčdčíl Téi já
trpím tím %lým neduhem rovinn-tUim--

kterýž mS jil trápí dhui- -

hh H rokň A nebvl jim v

— V sobotu odpoledne a v noc

lostižcny byly řetué osudy iiebra
wké živelními pohromami jž epá
nobily velké škody na obílí stro
liloví i budovách Ve 4:15 hodin

odpoledne navštíveno bylo městě

řko Lonjf Píne tornádem a zpřW
liená škoda odhaduje se na $100
(KM) Tornádo následováno bylo

hrozným krupobitím jímž drobné
obilí téměř úplně zniéeno — Té

liož lne asi o půlnocí v okresu

J'olk zničenu byl" kruptbitln sko

ro veškera úroda na pruhu pro
utírajícím se od Ilonlville nejbliž
ří stanice západně od l'olk na 0

mil směrem jihovýchodním a 5 tm

řírokém Několik minut po kru

pobili rozzuřil w hrozný vichr

jenž natropil velkých škod na bu

dováeh v' městečku Polk a okolí
— Plattamouth navštíveno bylo
ínci ! a 11 hod v noci zhoubnou

povodní zaviněnou průtrží mra
éen Na ěetných budovách zpft

wobeny byly velké škody nojvět
'vsak na zásobách zboží a skladí- -

Šlích v přísklepích Dílny IJur

Jmtoti ilrahy byly zatopeny a

fckoda jediné tam způsobená o

liaduje se na 10000 — Hrozné

říkody způsobeny byly na obilí

utromoví a budováeh vichřicí a

krupobitím v okolí Weston Krou

jiy začaly padali ani mílí nevěrné

od města naéež berouce se smě-ren- i

jižním zpustošily krásnou a

irinoboHlibnoii úrodu na pruhu ani

i míle širokém A podobné Hmot

né zprávy docházejí i z jiných
míst

NOVINKY Z LINWOOD NEB

V pondélí min týdnu obdržela

1Í Kateřina Corryová (rozená

Menšíkova) smutndu zprávu že

její niaižel byl zastřelen v Hal

lam Neb 1'an (Jorry už po néko-Jí- k

rokft zaméstnávaJ se prodejem
bíéň éabrak a pod- - mél svňj po-

tah a jezdil po okolních měste-

čkách a Ítninni-- Tentokráte se

dostal až do městeěka Ilallum blí-

že híneoln Dal si tam koné do

Máje a když si opět poručil koné

zjNpřábnonutí vytýkal majiteli

fttáje Že mu koné nenakrmil V

toho povstala hádka a i hádky
došlo ke střclbé při níž "mašta-lák- "

vypálil p ('orryovi 2 smr-

telné rány do obličeje Mrtvola

lyla sem dopravena teprve ve

t ředil veéer a pohřeb odbýval se

ve řtvrtek dopoledne ze siné (!

UJ na f'esko-Národ-
ní hřbitov

blíže Linwood V síni i na hřbi-tov- é

promluvil slova útéchy p
Tomáš Duda Pozůstalé rodině

vyslovujeme jiaši nejsrdeěnřjsí
soustrasti — Pan Kmil Folda a

pí Kat Oorryová odjeli v pátek
ráno do Hallarn aby celou tu a-- f

éru vyšetřili a stotožnili věci kte

tí byly u mrtvoly nalezeny
Konečné nám nastalo teplíéko

Že nás skoro začíná už mrzet Hy-- ]

by už zapotřebí aby opět o

Co toto píši dne 5 čer-

vence je již hodné sucho

Ve středu minulého týdne pře-

kvapili nás svojí návštěvou pan

Yirák pí Beranová a pí Hozdě-hov- á

z Omahy Přijeli jako po-liřeh-

výbor od wpolku k ílřmtlž

pan Corry přináležel Pohřbu se

ale nedočkali Domnívali se totiž

i bude pohřeb odbýván ve stře-

du poněvadž se ale do čtvrtku

zdrželi nemohli vrátili se ještř ve

středu domů

Pí Klára J Hartoíová i Den-ve- r

tolo„ přijeta sem ve středu

tiby m úČHtnibt pohřbil svého

nevlastního otec pana Corrjho
Pan! Uartosová idríí se de nřko-Ji- k

ilnl h svých přátel a inámých

Čtvrtí Červrnee oslavotali jme

1 1 lit txk V fii žmI"iii uklfAerii jio-
-

iilivémo vípiii píátřlňm a zníoným

triiehllvou rAvu řo nhh milo-

vaný KlHflŽfl H t

J A CORRY

(lun t íervenca na vH'nnt a

s dno 4 července a lioj-n- í

li o úlaateoatvi přátel a zná-

mých uhlheh hy hn hřbitově V

laiordod

(JíUmfl ao iiOvbihýud vzdáli

víelá díky 'l' J"'

kamkoliv zjifirtobpm vyjaonobll A

riniuitfk tiál mírnili an amilll

VffM diky platí zejména UMit

Jífllolent Mlailoíechfl ZtU ti
propojeni aloe p Tom Dmlavl

dojemnou M v alnl I a břhl-to- v

Palx te#'hf příjme vfcM

illky pnn H'illlcký za oehotn

potahu a Vufkm ku po-

hřbu NeJfřelejM Hlsy tw--

přijmou valchřil tl kdot pohřbu
iiikIio drabebo nn súluatnlli a

tuk iKijionlcil pHOiátku jeho octili

J A CORRY manželka

Hnm rred Clara Corry Jn
Kell dílky

blnwood Neb 7 řervenee '07

OtŽnému řtenářitvu
k Jaikavému povšimnutí I

Chlíee se přesvěděiti na jak
Houbo mdU nu Pokrok píedplaee
no jiotřeluijete poue přihlédnoutí
na časopise k vaší udrese kde ve- -

lle jména iialeznete znaménko

značící měsíe a číslicí znarnenajíeí
ok do kterého mate zaplaceno

)ile žldime et naše příznivce
oikli sblednjí Že kvitanee jejích
není správná aby narri to co nrj- -

Iříve biskiivé oznémili Veškeré

lopísy adresujte jednoduše "Po
krok Publ Co" Omaha Neb M

MÁME NA PRODEJI
První hypotéky na farmy (morť

ics) nesoucí o' procent úroku

Mižší sdělí

Flrut Naťl Bank oř Gregory S D

Anton Srp ěenký zástupee 4'Mt

NA PRODEJI
M0 ukrft dobrého pozemku v

'onoka Alberta Kanada prod4
se za výhodných podmínek í)
bližší podrobnosti hlaste se u

ntemational Land and Invcst-iren- t

Co 49tf
548-54- 9 Bee Bldg Omaha Neb

rrodám teM farmu neb jiný majetek
'A nejvySI doiařitelná ceny r hotová

neb na aplňlky Majetek koupíme neb

vytnníoie pro vÁa v kaidm mtat za

pfímřřciié ZaíUtte dna úplný

oopja a cenu prodejní aneb Jaaně udej
te co ai přejete koupiti Tarmera Beal

EstaU k Loan Co 118 Unity Bldg

Chicago 111 47kl

POZOR KRAJANÉ I

Krajané kteří chcete mít i dobrý
domov dopište mnu Máme na

prodej 7000 krft dobrých farioer
skýeh pozeinkň od $14 do f20 akr
na dobré podmínky v krajiné

Dobré vody dost dešťň
dost jezer dost hojně ryb i jiné
zvěře h úroda jistá

Sauen & Yechout
IH n T0 z Barona Wis

KRAJANE TOZORt — IlnvolujíTT
b uponrnlti Via ře mám v prodeji
mnoho akrft pozemků rodllnýrh dle od-n- tl

Jk kto uU píeji th mlrnýeh
podoilnek li a lalky Tyto poiemky
nalííajt ae v Jitnl a Hevernt iJakoté %

v Kanad kde m nUxj ff%Vé nt%

dy Ti mim mnoho krámýrh pnřem-kf- t

v tátrh Colorado Kaimai a Nah-raif- e

Jkd hlimrdy Jm penámy kli-
ma mírná a kaidý kdo mi ieb meoll
proatředky do gaíátku dom&la ae avá
tlaatnl domiDpkt v krátká dob Půda

jil lehrt k vMéJánl eejo to lálni
leay která v)'Mujl mnoho námaky
jou to kriiná prérie Míká ItUialA
l jliduá tUaVrite iíit5é uuioiAuj
Vám probUdaudii ii 0y peiomkv Kdsi
iibá jfej iUI1 iprávy aerhr dopit
it rnuu lfriu! 0 J KavaUc Btatnard
Ntraak Cřabna va rermtu Htate


